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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL / SILESIA24.PL 
Prezydent apeluje do przedsiębiorców o empatię 
Społeczna odpowiedzialność biznesu nabiera dziś nowego znaczenia. Dziś 

szczególnie, w sytuacji obecnego zagrożenia, musimy jako pracodawcy 

wykazać solidarność i empatię wobec swoich pracowników – pisze Krzysztof 

Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy w apelu do przedsiębiorców o 

solidarność i empatię wobec pracowników. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/praca/prezydent-apeluje-do-

przedsiebiorcow-o-empatie,162252.html 

 

Częstochowa wyłącza parkomaty i zawiesza kontrole 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie poinformował we wtorek, że 

czasowo zawiesza kontrole w strefie płatnego parkowania. Nieczynne mają być 

miejskie parkomaty. To jedno z pierwszych miast w regionie, po Tychach, które 

zdecydowało się na takie rozwiązanie. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/czestochowa-

wylacza-parkomaty-i-zawiesza-kontrole,162195.html 

https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/bezplatne-parkowanie-w-

czestochowie-10858 

 

SAMORZAD.PAP / WNP.PL 
Częstochowa: List do premiera  
Prezydent Częstochowy wysłał do Premiera Rządu RP list z propozycjami 

rozwiązań legislacyjnych mających na celu ograniczenie niedogodności 

związanych z czasem zagrożenia epidemicznego.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-list-do-premiera 

https://www.wnp.pl/finanse/prezydent-czestochowy-w-liscie-do-premiera-

proponuje-zmiany-legislacyjne-na-czas-zagrozenia-koronawirusem,379691.html 

 
 

L O K A L N E 
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Koronawirus. W Częstochowie wyłączają parkomaty i wstrzymują kontrole 
w strefie 
Z powodu epidemii koronawirusa władze Częstochowy podjęły decyzję o 

wyłączeniu parkomatów. Nie spotkamy także kontrolerów, choć oficjalnie nie 

zwolniono kierowców z płatności za parkowanie. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25796577,koronawirus-

w-czestochowie-wylaczaja-parkomaty-i-wstrzymuja.html?disableRedirects=true 

 

Koronawirus. Targowisko na Zawodziu w Częstochowie od piątku będzie 
nieczynne 
Tylko nieliczne stoiska dla jeszcze mniej licznych klientów działały we wtorek, 

17 marca, na miejskim targowisku na Zawodziu. Ryneczek na Wałach 

Dwernickiego funkcjonował w miarę normalnie, ale kupujących też było jak na 

lekarstwo. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25797494,koronawirus-

targowisko-na-zawodziu-w-czestochowie-od-piatku.html 

 

GAZETA WYBORCZA 
Wirus tnie pensje w szkole 
Dyrektorzy szkół alarmują: nauczyciele, którzy w trakcie szkolnej kwarantanny 

nie prowadzą lekcji w internecie i pozostają wyłącznie w gotowości do pracy, 

dostaną 60 proc. wynagrodzenia. Powołują się na komunikat MEN. 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Zawieszone strefy płatnego parkowania w dwóch miastach 
Dwa miasta zdecydowały się zawiesić egzekwowanie opłat w płatnej strefie 

parkowania, w tym Częstochowa.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Urząd Miasta w czasie zagrożenia epidemią koronawirusa. Będą punkty do 
kontaktu z urzędnikiem 
Choć Urząd Miasta Częstochowy wstrzymał do odwołania bezpośrednią obsługę 

interesantów, nadal pracuje, załatwiając sprawy drogą elektroniczną i 

telefoniczną. Wyjątkiem od tej sytuacji jest referat zgonów w Urzędzie Stanu 

Cywilnego. Od wtorku, 17 marca magistrat uruchomi punkty służące do 

kontaktu z urzędnikiem w sytuacjach pilnych i wyjątkowych. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34817,urzad-miasta-w-czasie-zagrozenia-

epidemia-koronawirusa.-beda-punkty-do-kontaktu-z-urzednikiem 
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Prezydent Częstochowy apeluje do przedsiębiorców w sprawie 
pracowników 
Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował do przedsiębiorców o 

solidarność i empatię wobec pracowników w związku z zaistniałą sytuacją 

zagrożenia epidemicznego.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34825,prezydent-czestochowy-apeluje-

do-przedsiebiorcow-w-sprawie-pracownikow 

 

Strefa płatnego parkowania w Częstochowie zawieszona 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie po rekomendacji prezydenta 

Krzysztofa Matyjaszczyka zdecydował się do odwołania zawiesić działanie 

parkomatów w związku z zagrożeniem koronawirusem.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34821,strefa-platnego-parkowania-w-

czestochowie-zawieszona 
 

Prezydent Częstochowy pisze do premiera w sprawie zagrożenia 
koronawirusem 
Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w liście wysłanym do premiera 

RP Mateusza Morawieckiego proponuje wprowadzenie rozwiązań, które mają 

ograniczyć niedogodności związane ze stanem zagrożenia epidemicznego.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34823,prezydent-czestochowy-pisze-do-

premiera-w-sprawie-zagrozenia-koronawirusem 
 

Miejski Szpital Zespolony prosi o dalszą pomoc. Może zabraknąć środków 
ochrony osobistej i dezynfekcyjnych 
Dyrekcja Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie podziękowała 

mieszkankom i mieszkańcom za dotychczasowe wsparcie, zwłaszcza za 

dostarczanie wszelkiego rodzaju sprzętu medycznego, środków ochrony 

osobistej i dezynfekcyjnych. Jednocześnie prosi o więcej. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34824,miejski-szpital-zespolony-prosi-o-dalsza-

pomoc.-moze-zabraknac-srodkow-ochrony-osobistej-i-dezynfekcyjnych 

POLSKIE RADIO KATOWICE 
Nieczynne przyciski na przejściach dla pieszych 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie ze względu na zagrożenie 

koronawirusem  sukcesywnie wyłącza przyciski do wywoływania świateł na 

przejściach dla pieszych i rowerzystów.  

http://www.radio.katowice.pl/zobacz,48204,Nieczynne-przyciski-na-

przejsciach-dla-pieszych.html 
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RADIOJURA.COM.PL 

MZDiT zawiesza opłaty za parkowanie w płatnej strefie 
Wzorem innych miast także Częstochowa wprowadza zmiany w płatnej strefie 

parkowania.  

https://www.radiojura.pl/mzdit-zawiesza-oplaty-za-parkowanie-w-platnej-

strefie.html 

Mimo trwającej sytuacji, drogowcy nie przerywają zaplanowanych 
remontów dróg 
Kwarantanna w związku z szerzącą się epidemią – na ulicach Częstochowy 

widać zdecydowanie mniejszy ruch. To też ułatwia prowadzenie zaplanowanych 

wcześniej prac drogowych. 

https://www.radiojura.pl/mimo-trwajacej-sytuacji-drogowcy-nie-przerywaja-

zaplanowanych-remontow-drog.html 
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